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Kaupunkisuunnittelu / Länsi-Vantaan asemakaavayksikkö   
 
 
Kaupunginhallitus oikeutti 12.6.2017 kaupunkisuunnittelun pyytämään tarvittavat lausunnot asemakaava-
ehdotuksesta ja asemakaavan muutosehdotuksesta nro 100400 / Linnaisten omakotialueen laajennus. 
Lausuntoja pyydettiin 7 ja saatiin 3 kpl.
 
 

Lausunnonantaja 

 

 

Lausunto 

 

Tarkistukset 

NRO 1 
LINNAISTEN OMAKOTIYHDISTYS 

Uuden alueen ajoneuvoliikenne 
tulisi ohjata useammalle reitille. 
Vesijohtoverkoston riittävä mitoi-
tus ja hulevesien hallinta tulee 
varmistaa ennen uuden alueen 
rakentamista. Uusi alue ulottuu 
liian lähelle VL-alueen kallioita. 
Alueen kunnallistekniikka tulisi 
rakentaa kerralla valmiiksi. Toivo-
taan Aisakellonpolun rakentamis-
ta Pähkinärinteeseen.  

 

 
NRO 2 
UUDENMAAN ELY-KESKUS 
 

Asemakaava tarkentaa onnistu-
neesti oikeusvaikutteisessa yleis-
kaavassa esitettyä ratkaisua. Kaa-
vamerkinnällä ja määräyksellä 
olisi tarpeen turvata Lahoka-
viosammaleen esiintymispaikko-
jen säilyminen luonnontilaisena. 

 

 
NRO 3 
HELSINGIN SEUDUN YMPÄRISTÖ-
PALVELUT KUNTAYHTYMÄ (HSY)

Jätevedenpumppaamon ET-
alueen tilavaraus tulee olla 15 x 
15 m. Alueen nykyisen vesijohto- 
ja jätevesiviemäriverkoston kapa-
siteetin riittävyys asemakaava-
alueella tulee varmistaa. 

ET-alueen koko ja sijainti tarkiste-
taan, jolloin katualuetta jatketaan 
uudelle ET-alueelle. 
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NRO 1 
LINNAISTEN OMAKOTIYHDISTYKSEN HALLITUS RY 
 
 
Lausunto:  Linnaisten omakotiyhdistyksen kannanotto kaavaan 100400  
 

 Kiitos mahdollisuudesta kommentoida vielä uudelleen jo pitkällä valmisteluissa olevaa Lin-
naisten uuden alueen kaavaa 100400. Alueen kehityssuunnitelmat ovat aiheuttaneet nykyi-
sissä asukkaissa vilkasta keskustelua niin puolesta kuin vastaan. Osa asukkaista näkee suunni-
telman normaalin kaupunkisuunnittelun mukaisena kehityksenä. Toisaalta samanaikaisesti 
osa kokee myös kaavan etenemisen laajemmalle alueellekin (Pähkinänrinne, Hämevaara) 
toimivalle virkistysalueelle negatiivisesti ja riskinä alueen rikkaalle luonnolle.  Uusi kaava 
huomioi tietyiltä osin uuden alueen luontoarvot jättämällä osan yleiskaavan mukaisesta alu-
eesta rakentamatta samalla suojelemalla tärkeät kosteikkoalueet sekä asettamalla rakenta-
miselle (avokalliot, siirtolohkareet ym.) ja puuston (mm. kilpikaarnamännyt) säilyttämiselle 
ohjeita. Tärkeänä pidetään myös sitä, että uudelta alueelta on pääsy ja näkymä Linnaisten 
metsään useasta kohdasta! Omakotiyhdistyksen hallitus käsitteli kokouksessaan 29.8.2017 
Linnaisten täydennysrakentamisalueen (100400) asemakaavaa. Osa kannanotoista pohjautuu 
aikaisemmin, 10.6.2016 jättämäämme ilmoitukseen. Tulkintamme mukaan niitä ei ole riittä-
västi huomioitu nykyisessä asemakaavaesityksessä.  
 
1.   Kulkuyhteydet (autoliikenne) uudelle alueelle: Liikenne alueelle tulisi järjestää vähintään 
kahta reittiä, jolloin se jakautuisi tasaisemmin eri puolille vanhaa Linnaista. Mieluimmin siten, 
että alueen läpi pystyisi ajamaan.  
 
 2. Vesijohto, veden riittävyys vanhalla ja uudella alueella: Uusi alue tulee kuormittamaan ve-
sijohtoverkostoa uusilla käyttäjillä. Vesijohtoverkon suunnittelussa pitää huomioida riittävät 
mitoitukset, jotta paine verkostossa turvataan kaikille käyttäjille Linnaisten alueella uuden 
alueen rakentamisen alusta lähtien.  
 3. Hulevesien suunnittelu: Hulevesien hallinta huolettaa erityisesti valuma-alueille asuvia 
asukkaita. Suunnitelmissa on huomioitava riittävät toimenpiteen, joilla poikkeuksellistenkin 
luonnonilmiöiden tai sateisten aikojen aiheuttamilta vahingoilta voidaan välttyä. Toimenpi-
teitä ovat mm. imeytykset tonteilla, hulevesien johtaminen alueelta muualle, riittävän syvät 
avo-ojat jne.  
 
 4. Uuden alueen supistaminen: Ehdotettu kaava-alue ylittää vuoden 2016 alkuperäisen kaa-
va-alueen, joka perustuu yleiskaavaan. Supistamisen tarkoituksena on suojella kyseisen alu-
een itäpuolella olevia kallioita, jotka muodostavat asukkaille tärkeän virkistysalueen.  Kaava-
alueen laajentaminen yli yleiskaavan ei enää edusta pienimuotoista muutosta. Noin 20% 
suunnitellusta uudistuotannosta on sijoitettuna nykyisen yleiskaavan linjauksen  ulkopuolelle.  
 
5. Alueen infrastruktuurin rakentaminen: Yksimielisenä toiveena esitämme, alueen infra-
struktuurin rakennusta kokonaisuutena kerralla valmiiksi; käytännössä siis raskaimmat maan-
siirtotyöt räjäytyksineen ja tekninen infrastruktuuri. Näemme tämän vaikuttavan vahvasti ny-
kyisen asukkaiden viihtyvyyteen, raskaan liikenteen aiheuttamaan meluun sekä  vanhan alu-
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een läpi johdettuun raskaan ajoneuvokaluston aiheuttamaan turvallisuusriskiin.  Alueella on 
paljon pieniä lapsia. Uskomme tämän myös nostavan tulevien asukkaiden  
 hyvinvointia, sekä parantavan merkittävästi uuden alueen kiinnostavuutta ostajien puolelta.   
 
6. Kevyen liikenteen väylä: Toivomme (Aisakellonpolku) kevyesti kunnostettua  (hiekka-
polku/pyöräilyyn soveltuva) kevyenliikenteen väylää metsän läpi nykyisen Kulkuskujan päästä 
kohti Pähkinärinnettä vanhaa sähkölinjaa mukaillen. Väylä palvelisi alueen asukkaita, erityi-
sesti koululaisia, nopeana kulkuyhteytenä Pähkinänrinteen suuntaan.  
 
Alussa mainitun mukaisesti, myös omakotiyhdistyksen hallituksen jäsenten mielipiteissä oli 
eriäviä kantoja. Yllä mainitut kuusi kohtaa koskevat nyt esillä olevaa kaavaluonnosta, ja olivat 
enemmistön hyväksymiä. Edelleen esille on samanaikaisesti nostettava alueella myös vahva-
na huolena noussut metsäalueen katoaminen, jonka vuoksi myös jo aikaisemmin hyväksyttyä 
osa asukkaista vielä kyseenalaistaa. Siksi mielestämme on tärkeää edetä suunnitelman kans-
sa sekä luontoarvot vahvasti huomioiden ja asukkaiden huolenaiheet tarkasti selvittäen. 

 
 

Vastine: Linnaisten täydennysalueen suunnittelulla varmistetaan pientaloalueiden kaavavaranto tule-
vaisuuden tarpeisiin sekä asuntotuotannon monipuolisuus. Alueen kaavoittaminen noudat-
taa voimassa olevaa yleiskaavaa sekä Vantaan kaupungin kaavoitusta, maanhankintaa ja 
maanluovutusta koskevia maapoliittisia linjauksia (Kv 22.9.2014). Alueen rakentuminen kes-
tää useita vuosia ja tontin luovutuksilla voidaan säädellä julkisiin palveluihin, kuten päivähoi-
toon ja kouluihin kohdistuvaa palvelun tarvetta. 

 Voimassaolevan yleiskaavan vaikutusten arviointien perusteella Linnaisten pientaloalueen 
laajennus ei merkittävästi vähennä virkistysalueiden määrää tai haittaa niiden toimivuutta. 
Asemakaavoituksen yhteydessä tehtyjen luonto-, maaperä- ym. selvitysten ja tarkastelujen 
perusteella rakentamiseen osoitettava alue on noin 7 ha ja se on pienentynyt huomattavasti 
yleiskaavassa merkitystä A3-alueesta, joka on noin 10 ha. Asemakaavaehdotuksen mukainen 
rakentaminen (korttelit ja kadut) on noin 7% Rajatorpantien eteläpuoleisen Linnaistenmet-
sän pinta-alasta.  

Kaavatyön alkuvaiheessa kaava-alue oli nykyistä laajempi ja kulun alueelle suunniteltiin ta-
pahtuvan kahden ajoyhteyden kautta. Suunnittelun yhteydessä tehtyjen luontoselvitysten 
perusteella nykyisen alueen eteläpuolella oleva metsäalue tuli säilyttää. Tämän vuoksi kaava-
aluetta muutettiin, jolloin etelän suunnasta alueelle suunniteltu ajoyhteys ei enää ollut mah-
dollinen.  

Liikenneselvitysten perusteella alueelle riittää yksi, Kulkuskujalle (tulevalle Aisakellontielle) 
suunniteltu ajoyhteys.  Toinen ajoyhteys alueelle ei ole välttämätön. Ajo uudelle alueelle tu-
lee tapahtumaan Linnaistentietä ja Kulkuskujaa (tuleva Aisakellontie) pitkin. Linnaistentien 
varressa on kevyenliikenteen väylä ja myös Kulkuskujan varteen tullaan rakentamaan kevy-
enliikenteen väylä. Tämä mahdollistaa kävelijöiden ja pyöräilijöiden turvallisen kulkemisen 
näitä katuja pitkin.   

Toisen ajoyhteyden toteuttaminen uudelle alueelle Valjaskujan tai Silatien kautta aiheuttaisi 
lisäkustannuksia nykyisten katujen parantamisen ja uuden Valjaskujan päästä toteutettavan 
katuyhteyden rakentamisen takia. Myös kortteli 10013 pienenisi. Kevyenliikenteen väylän ra-
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kentaminen Valjaskujalle tai Silatielle edellyttäisi katualueen leventämistä lunastamalla tont-
timaata katualueeksi. Myös Valjaskujan päässä oleva pysäköintialue häviäisi, mikäli ajoyhteys 
toteutetaan Valjaskujan tai Silatien kautta. Monien Silatien varrella sijaitsevien tonttien piha-
järjestelyt on suunniteltu siten, että auto joudutaan peruuttamaan tontilta kadulle. Tämä li-
säisi onnettomuusriskiä, jos katu toimisi ajoyhteytenä kaavoitettavalle alueelle.   

Linnaisten alueen liikennerajoituksia tullaan muuttamaan siten, että koko alueella on 30 
km/h nopeusrajoitus. Muutos tullaan toteuttamaan vuoden 2018 alkupuolella. 

Linnaisten alueen vesihuolto perustuu runkovesilinjaan Espoon kaupungin puolelta. Linnais-
ten vesijohdon kapasiteetin varmistamiseksi alueelle on laadittu vesijohtoverkoston kapasi-
teettitarkastelu.  Tarkastelun ehdottamat verkostojen parannukset ja niiden kustannukset on 
toteutettava yhteistyössä Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymän (HSY) sekä Es-
poon kaupungin kanssa.  

Asemakaava-alueen hulevesien hallinnassa tulee noudattaa Vantaan kaupungin hulevesioh-
jelmaa (2009) ja hulevesien hallinnan toimintamallia (2014). Alueen jokainen tontinomistaja 
hallitsee alueellaan syntyvät hulevedet. Tontin rakentaja laatii tontilleen hulevesisuunnitel-
man rakennuslupaa hakiessa. Hulevesisuunnitelmiin pyydetään lausunto Vantaan kuntatek-
niikan keskuksessa ennen luvan myöntämistä. Kaupungin katualueen hulevesien hallinta pe-
rustuu avo-ojiin ja hulevesiviemäreihin. Viemäröidyt hulevedet viivytetään alueen eteläpuo-
lella avo-ojapainanteissa. Samalla katuvesien laatua voidaan parantaa ennen johtamista vas-
taanottavaan vesistöön. 

-

-

 

Kaavoituksen yleissuunnitelma antaa yleiskuvan hulevesien hallinnasta ja liikennejärjestelyis-
tä ja toimii lähtökohtana myöhemmin laadittaville katujen rakennussuunnitelmille. Yksityis-
kohtaisessa rakennussuunnittelussa tutkitaan yleissuunnitelman linjauksia. Yleissuunnitel-
massa esitettyjen teknisen infrastruktuurin rakentamiselle ei ole toistaiseksi esitetty aikatau-
lua kuntatekniikan keskuksen rakentamisohjelmissa. Kunnallistekniikan rakentamisen aika-
tauluista ja investoinneista päätetään vuosittain. Kunnallistekniikka toteutetaan ennen pien-
talotonttien luovutusta. Aikataulut tarkentuvat kaavan voimaantulon, kunnallistekniikan 
suunnittelun ja investointien, tontinluovutusten ja kunnallisten palvelujen käyttöasteen mu-
kaan.

Raskaan liikenteen määrä on keskimääräistä suurempi ainoastaan rakennustöiden aikaan. 
Ennen työmaaliikenteen alkua teetetään työnaikaiset liikenteenohjaussuunnitelmat. Näissä 
otetaan huomioon erityispiirteet, esim. tärinä. Myös kevyenliikenteen turvallisuus otetaan 
huomioon työmaaliikenteen suunnittelussa.  
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Linnaistentiellä, Rajatorpantien ja Silatien välissä, suoritettiin liikennelaskenta 24.5.2016. Ka-
dun keskivuorokausiliikennemäärä oli 950 ajon/vrk, josta raskaiden ajoneuvojen osuus oli 10 
%. Pientaloalueen laajennuksen myötä alueen ajoneuvoliikennemäärä lisääntyy arviolta 500 
ajon/vrk. Myös kevyenliikenteen määrä lisääntyy. 

Kaavatyön yhteydessä on tutkittu ja edistetty mm. Espoon suunnittelijoiden kanssa kevyenlii-
kenteen yhteyksien parantamista lähialueille. Aisakellonpolku on merkitty kaavakarttaan, sil-
lä se nähdään tärkeänä reittiyhteytenä Pähkinärinteeseen. 

Voimassaolevan yleiskaavan vaikutusten arviointien perusteella Linnaisten pientaloalueen 
laajennus ei merkittävästi vähennä virkistysalueiden määrää tai haittaa niiden toimivuutta. 
Asemakaavoituksen yhteydessä tehtyjen luonto-, maaperä- ym. selvitysten ja tarkastelujen 
perusteella rakentamiseen osoitettava alue on noin 7 ha ja se on pienentynyt huomattavasti 
yleiskaavassa merkitystä A3-alueesta, joka on noin 10 ha. Asemakaavaehdotuksen mukainen 
rakentaminen (korttelit ja kadut) on noin 7% Rajatorpantien eteläpuoleisen Linnaistenmet-
sän pinta-alasta.  

Alueella on tehty luontoselvityksiä (mm. liito-oravaselvitys (2016), lahokaviosammal- ja lin-
nustoselvitys, sekä jäkäläkartoitusta (2017), lepakkoselvitys (2002) sekä linnustoselvitys) ja 
erilaisia arvioita, jotka perustuvat asiantuntijoiden maastokäynneillä tekemiin havaintoihin. 
Arvokkaimmat luontoalueet on rajattu rakentamisen ulkopuolelle eikä selvitysten perusteel-
la rakentaminen uhkaa liito-oravan, kanahaukan tai punatulkun säilymistä Linnaistenmetsäs-
sä eikä uhanalaisten kääväkkäiden kasvupaikkoja.  Metsäalueella on kattava polkuverkosto ja 
kulku keskittyy pääsääntöisesti olemassa oleville poluille. Selvitysten perusteella on tarkistet-
tu myös rakentamiseen osoitettavan alueen muotoa ja lisätty kaksi luonnon monimuotoi-
suuden kannalta erityisen tärkeää (luo) aluetta, joiden tarkoitus on suojella alueen luonto-
tyyppiä ja siellä esiintyviä uhanalaisia lajeja. Linnaisten metsäalueen merkitys kokonaisuute-
na, luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeänä metsäalueena ja seudullisena ekologise-
na yhteytenä, on tiedossa ja otetaan huomioon yleiskaavaa uudistettaessa. 

 
Tarkistukset: - 
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NRO 2 
UUDENMAAN ELY-KESKUS 
 
 
Lausunto:  Lausunto asemakaavan muutosehdotuksesta, Vantaa, Linnainen, kaavanro 100400 

 
Vantaan kaupunki on pyytänyt Uudenmaan ELY-keskuksen lausuntoa Linnaisten omakotialu-
een laajennuksen asemakaavan muutosehdotuksesta 31.8.2017 mennessä. 
Asemakaava tarkentaa onnistuneesti oikeusvaikutteisessa yleiskaavassa esitettyä ratkaisua. 
Kaava-alueella esiintyy erityisesti suojeltavaksi luokiteltu lahokaviosammal. Esiintymispaikan 
päälle ei ole esitetty rakentamista, mutta lajin turvaamiseksi olisi tarpeen kaavamerkinnällä 
ja -määräyksellä turvata esiintymispaikkojen säilyminen luonnontilaisena (luo- merkinnän 
täydentäminen). 

 
Vastine: Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeiden (luo) alueiden tarkoitus on suojella 

ja säästää koko ympäristö, jossa näitä ympäröivän luonnon tilasta kertovia indikaattorilajeja 
esiintyy. Linnaisten metsäalueen merkitys kokonaisuutena, luonnon monimuotoisuuden 
kannalta tärkeänä metsäalueena ja seudullisena ekologisena yhteytenä, on tiedossa ja ote-
taan huomioon yleiskaavaa uudistettaessa. 

 
Tarkistukset: - 
 
 
 
NRO 3 
HELSINGIN SEUDUN YMPÄRISTÖPALVELUT KUNTAYHTYMÄ (HSY) 
 
Lausunto:  ASEMAKAAVA NRO 100400, LINNAINEN LAAJENEE, 10. KAUPUNGINOSA, LINNAINEN Asema-

kaavalla mahdollistetaan Linnaisten omakotialueen laajentaminen yleiskaavan 2007 täyden-
nysrakentamisalueelle Linnaistenmetsään nykyisen omatotialueen itäpuolelle. Kaava mah-
dollistaa 70 erillispientalotonttia tonttitehokkuudella e=0,25 ja 81 kaksikerroksista erillispien-
taloa.  

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää lausuntonaan seuraavaa:  

Vesihuollon järjestäminen kaava-alueella on esitetty selostuksen liitteenä olevassa vesi-
huollon esisuunnitelmassa. Asemakaavan muutosalueelle esitetään rakennettavaksi d160 ve-
sijohtoa, d200 jätevesiviemäriä, d300 hulevesiviemäriä ja jätevedenpumppaamo kaavassa 
esitetyille katu- ja rasitealueille. Lisäksi kapasiteettitarkasteluissa on tullut esiin, että nykyisen 
vesijohtoverkoston kapasiteettia on suositeltavaa kasvattaa Linnaisten paineenkorotusase-
man ja uuden kaava-alueen välillä, mikäli Linnaisten maximikulutusennuste toteutuu.  

Eteläosan jätevedet kootaan uudelle jätevedenpumppaamolle, joka johtaa vedet painevie-
märiä pitkin Linnaistentien nykyiseen d200 viemärilinjaan. Aisaparintien päähän on merkitty 
aluevaraus uudelle jätevedenpumppaamolle (merkintä et). Aluevarauksen tulee olla kooltaan 
vähintään 15 x 15.  
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Asemakaava-alueen hulevedet hallitaan omakotitonteilla viivyttäen ennen johtamista katu-
alueen d300 hulevesiviemäriin. Hulevesiviemärit laskevat pohjoisosassa nykyiseen Kulkus-
ojaan ja eteläosassa Äijänsuolle johtavaan avo-ojaan.  

Alueen nykyisen vesijohto- ja jätevesiviemäriverkoston kapasiteetin riittävyys asemakaava-
alueella tulee varmistaa kunnallisteknisen yleissuunnitelman yhteydessä tehtävässä vesihuol-
lon yleissuunnitelmassa.  

 
Vastine: Jätevedenpumppaamolle varatun ET-alueen kokoa ja sijaintia tarkistetaan laajentamalla 

aluetta 15 m x 12 m:n kokoiseksi ja siirretään se lähivirkistysalueelle korttelin 10018, tontti 
38 eteläpuolelle maanalaista johtoa varten varatun alueen itäpäähän. Katualuetta jatketaan 
ET-alueen kohdalle. 
Kaava-alueen eteläosan jätevedet pumpataan pohjoiseen, Aisaparintien uuden d200 viemäri-
linjan kautta. Vesijohdon eteläinen yhteys Linnainstentielle huomioidaan kaavassa vesihuol-
lon putkivarauksella. 

 
Tarkistukset:  Laajennetaan ET-aluetta 15 m x 12 m:n kokoiseksi ja siirretään se korttelin 10018, tontti 38 

eteläpuolelle maanalaista johtoa varten varatun alueen itäpäähän ja katualuetta jatketaan 
ET-alueen kohdalle. 

 


